Администрация муниципального образования Динской район

Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

22 июля 2022 г.

ПРОТОКОЛ
№3

станица Динская

заседания координационного совета
по развитию предпринимательства
при главе муниципального образования Динской район

Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 61 человек (список прилагается)

1. О мерах государственной поддержки бизнеса в 2022 году.
2. О необходимости получения электронной подписи индивидуальными

предпринимателями и юридическими лицами.
Доклад начальника отдела камеральных проверок №1 Межрайонной

ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю Смелянец О.В.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

3. О продуктах коммерческого банка «Кубань-Кредит», в том числе
программы государственной поддержки при кредитовании юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

Доклад директора Динской региональной дирекции коммерческого банка
«Кубань-Кредит» Бронникова С.М.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

4. О тарифах по расчетно - кассовому обслуживанию, эквайринг
РНКБ-банка.

Доклад территориального директора операционного офиса № 311
РНКБ-банка Ковалевской А.М.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

5. О мерах поддержки бизнеса и Экосистеме Сбербанка.
Доклад клиентского менеджера Сбербанка Динского отделения N 5186

Кремлевской Е.Ю.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

6. Патентная система налогообложения в 2022 году.
Доклад начальника управления промышленности, потребительской

сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования
Динской район Антоновой М.С.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

7. Награждение ко Дню работника торговли.

Список награждаемых прилагается.

Заместитель председателя С.Е. Ляшенко

М.А. ЗахароваСекретарь